Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de prazo 
em 12 (doze) meses, ao contrato em epígrafe, que tem como objeto a 
prestação de serviços de analises clinicas para atender a demanda da 
secretaria municipal de Saúde de Conde/PB. 
Vigência: 23/08/2020. 
Valor do contrato: R$ 448.070,38 (quatrocentos e quarenta e oito mil, 
setenta reais e trinta e oito centavos); 
Valor do 1º aditivo: R$ 448.070,38 (quatrocentos e quarenta e oito mil, 
setenta reais e trinta e oito centavos); 
Valor Total do contrato: R$ 896,140,76 (oitocentos e noventa e seis mil,  
cento e quarenta reais e oitenta centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 23/08/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 0079/2019; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA; 
Objeto: Aditivo de valor em 3,03%, equivalente à R$ 12.150,00 (doze mil, 
cento e cinquenta reais), ao contrato de fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Conde/PB. 
Vigência: Final do exercício financeiro de 2019. 
Valor do contrato: R$ 399.901,68 (trezentos e noventa e nove mil, 
novecentos e um reais e sessenta e oito centavos); 
Valor do aditivo: R$ 12.150,00 (doze mil, cento e cinquenta reais); 
Valor Total do contrato: R$ 412.051,68 (quatrocentos e doze mil, 
cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos). 
Data da Assinatura do Aditivo: 28/08/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 00152/2018; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Conde/PB;

[...]

MAQ-LAREM MAQUINAS MOVÉIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA; 
Objeto: Aditivo de prazo ao contrato que tem como finalidade a prestação 
de serviços de Outsourcing e multifuncional para atender a demanda da 
secretaria municipal de Saúde de Conde/PB. 
Vigência: 23/08/2020. 
Valor do contrato: R$ 82.260,00 (oitenta e dois mil, duzentos e sessenta 
reais); 
Valor do 1º aditivo: R$ 82.260,00 (oitenta e dois mil, duzentos e sessenta 
reais); 
Valor Total do contrato: R$ 164.520,00 (cento e sessenta e quatro mil, 
quinhentos e vinte reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 23/08/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 0024/2019; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AVICULTORES 
DO CONDE AGRICOND; 
Objeto: Aditivo de valor em 3,55% correspondente ao montante de R$ 
4.548,00 (quatro mil quinhentos e quarenta e oito reais), ao contrato de 
fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Conde/PB. 
Vigência: Final do exercício financeiro de 2019. 
Valor do contrato: R$ 128.003,00 (cento e vinte e oito mil e três reais); 

Valor do aditivo: R$ 4.548,00 (quatro mil quinhentos e quarenta e oito 
reais); 
Valor Total do contrato: R$ 132.551,00 (cento e trinta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e um reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 28/08/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita    

Extrato de Aditivo de Contrato 

Nº do Contrato:0008/2019; 
Nº do Aditivo: 02; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: